АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2022 № 1291

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района
Новосибирской области от 04.05.2022 №449 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и
направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»»

В целях повышения доступности и качества предоставления
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 -  ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,
администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 2.11 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования», утвержденного постановлением
администрации Баганского района от 04.05.2022 № 449 дополнить подпунктами
2.11.4. и 2.11.5. следующего содержания:

«2.11.4. Осуществление действий, в том числе согласований, необходимых
для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления муниципальной услуги,
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»;

«2.11.5. Предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2.
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев,
установленных федеральными законами.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Баганского района, опубликовать в периодическом
печатном издании органов местного самоуправления «Бюллетень органов
местного самоуправления Баганского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области
Минакову А.В.

Исполняющий обязанности Г лавы
Баганского района Новосибирской <
первый заместитель главы админис
Баганского района Новосибирской i Л.М. Пермякова

Нестерова Людмила Александровна
49-325